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Какое событие произошло в России в 
1917 году?

Октябрьская революция

Крестьянская война

Первая мировая война



В каком году образовался Советский 
Союз?

1917

1922

1930

1945



Сколько республик объединились в 
СССР?

4

10

15



1812

1941 

1991

В каком году началась Великая Отечест-
венная война?



Кто руководил Германией в годы 
Второй 
мировой войны?

Франклин 
Рузвельт

Адольф Гитлер

Уинстон Черчилль



Когда празднуют народы мира 
победу
над фашисткой Германией?

22 июня

9 мая

7 ноября

12 апреля



В каком году распался Советский 
Союз? 

1945

1961

1991



Как стало называться наше 
государство
после 1991 года?

Московское государство

Российская республика 

Российская Федерация



Кто стоит во главе Российской Феде-
рации?

Царь

Король

Президент

Император



Государственным языком в России
является ….. язык


